
Haushaltsjahr 2024      Grundschule Rieden 
 
 

Buchungsstellen 
 
 

HH-Ansatz 
 

2  0  2 3 
 

Euro 

Bedarf 
 

2 0 2 4 
 

Euro 

Erläuterungen: 

211101-523700 
Unterhaltung der Betriebs- 
und Geschäftsausstattung 
 
211101-523800 
Geringwertige Geräte, 
Ausstattungs-, und 
Ausrüstungsgegenstände  
 
 
211101-523800 
Neuanschaffungen 
zuvor bis 410,- € netto; 
seit 2015 bis 1.000,- € 
netto 
 

 
 
 

640 
           
 
 
         
 
          
          4.500    
          5.140 

 
 
 

    570 
 
 
 
 
 
 

            400 
  970 

   
 
 

          
  
 
 

 

 
 
 

 

 Pauschalbetrag 
 
 
 
 
 
 
 
1 Diensthandy mit 
Kamera für Schulleitung 
 
 
 

211101-524500 
Weitere Verwaltungs und 
Betriebsausstattung 
Lehr- und 
Unterrichtsmittel- 
 
211101-524700 
Verbrauchsmittel 
 

 
 
 

2.630 

 
 
 

2.610 
 
 

 
 
 
Pauschalbetrag 

211101- 
 
562200 Leasing 
562490 Datenverarbeitung 
563100 Büromaterial 
563200 Fachliteratur,                     
             Zeitschriften 
563300 Porto- und  
             Versandkosten 
563460 Rundfunkgeb.  
563900 Sonstiges 
 

 
 

1.300 
2.400 

 
   100 
   200 
1.200 

 
1.640 
   660 
7.500 

 

 
 

1.300 
   830 

 
  100 
  200 

         1.200 
 

1.600 
   660 
5.890 

 

 
 
Leasinggebühren 
Kopierer 
Sdui-App (wird jährl. 
gezahlt) 
Antolinlizenz (100,- €) 
Lizenzen f. neue Geräte 
Anschluss Bürobereich  
an KGRZ Koblenz  
 
Pauschalbetrag 
Gesundheitsförderung 
Programm „Klasse 
2000“ 

                             



 
211102-524500 
Betreuende Grundschule 
Lehr- und Unterrichtsmittel 
 
 
211102-523800 
Geringwertige Geräte,  
Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenstände 

 
 

200 
 
 
 

200 
 

400 

   
                

200 
 
 
 

200 
300 

           600 
 

1.300 
 

 
 
Pauschalbetrag 
 
 
 
 
Pauschalbetrag 
2 große Teppiche 
6 abwaschbare Sitzs-
säcke 

 
211101-073100 
Sportgeräte und 
Sporteinrichtungen  
seit 2015 ab 1.000,- € 
netto 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 

 
211101-082110 
Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 
Schuleinrichtungsgegen- 
stände  
seit 2015 ab 1.000,- € 
netto 

 
 
 

1.500 

 
 

 
0 
 

 
 
 
 
 
 

 
211101-082120 
Betriebs- und 
Geschäftsausstattung – 
Lernmittel in Schulen  
seit 2015 ab 1.000,- € 
netto 

 
 

2.500 

 
 

0 
 

 
 
 

 
 

 
Der Gesamtbetrag der Investitionen beträgt für den Haushaltsplan 2024 
insgesamt    0,00   EUR. 
 
Für Investitionen wurden im Haushaltsplan 2023 insgesamt 4.000 EUR 
veranschlagt. 
 
 
Erläuterungen zu den Investitionen 
 
Aufgrund der Neufassung der VV 4.1 zu § 93 GemO werden die Anschaffungs- 
kosten/Herstellungskosten bis zu 1.000,- € netto (bisher bis 410,- € netto) als 
Aufwand in den Ergebnishaushalt unter 523800 gebucht.   
 
 
 


